
Zápis číslo 4 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 31. 5. 2023 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář, Milan Plevák, 
Andrea Šafránková DiS., Bc. Stanislava Švandová, Lenka Ondráková 
 
Omluveni: Irena Chroustovská DiS. 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.30 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Stanislava Švandová, Andrea Šafránková DiS 
Návrhová komise:  Ing. Jan Mlynář, Michal Popelka 

Složení bylo přijato 8-mi hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Závěrečný účet obce za rok 2022 
 3. Rozpočtové opatření číslo 2/2023 
 4. Revitalizace rybníka 

 5. Smlouva o dotaci z Programu obnovy 
 6. Různé 

 7. Diskuse 
 8. Usnesení  
  

Program zasedání byl přijat 8-mi hlasy pro, současně byla schválena možnost 
diskuse ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 15. 3. 2023. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Záv ěrečný účet obce za rok 2022  

Starosta obce informoval, že dne 28. 3. 2023 proběhlo v naší obci přezkoumání 
hospodaření pracovnicemi Krajského úřadu, když byly kontrolovány kromě hospodaření 
obce a také písemnosti spojené s chodem úřadu. Přezkoumáním nebylo zjištěno žádných 
pochybení a závad. Po provedeném přezkoumání tak mohl být sestaven závěrečný účet 
obce za rok 2022, který byl dne 3. 4. 2023 vyvěšen na úřední desce obce v listinné i 
elektronické podobě. Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem obce za rok 
2022 včetně jeho příloh a s podklady pro roční účetní závěrku za rok 2022 včetně 
seznámení s hospodařením obce. 



Příjmy obce v roce 2022 po provedení konsolidace byly ve výši 18 264 634,81 Kč. 
Na této částce v příjmech obce se nejvíce podílejí daňové příjmy ve výši 10 549 613 Kč a 
získané dotace ve výši 4 848 402,40 Kč. Celkové výdaje obce za rok 2022 po provedení 
konsolidace byly ve výši 18 115 735,55 Kč, rozdíl je tedy kladný výsledek hospodaření ve 
výši 133 175,13 Kč. 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech obce k 31. 12. 2022 byl 20 146 
728,33 Kč, stav úvěrového účtu 25 441 656,- Kč.  

Dále bylo předloženo ke schválení proúčtování výsledku hospodaření obce z hlavní 
činnosti obce za rok 2022 - výsledek hospodaření 4 919 836,17 Kč převést na účet 432 - 
nerozdělený zisk z minulých let. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 a Roční účetní závěrka obce za rok 2022 byla schválena 8-mi 
hlasy pro. 
 
Bod 3. Rozpo čtové opat ření číslo 2/2022 

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 1/2023, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
aktuálního skutečného vývoje příjmů a výdajů v letošním roce. V této souvislosti dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce v ostatních paragrafech k 31. 5. 2023. Příjmy po 
konsolidaci ve výši 6 117 931,19 Kč, výdaje po konsolidaci ve výši 5 406 647,23 Kč, rozdíl 
711 283,96 Kč. Stav na bankovních účtech k 30. 5. 2023: 15 233 251,65 Kč, stav úvěrového 
účtu k 30. 4. 2023: 20 017 624,- Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 2/2023 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 31. 5. 2023. 
 
Bod 4. Revitalizace rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poli čky 
 Starosta obce informoval o probíhající revitalizaci rybníka. Dle skutečně provedených 
prací byl připraven Změnový list číslo 1/2023, který podrobně zpracovává veškeré změny 
pro dokončení stavby. Na základě těchto údajů vychází úspora finančních prostředků ve výši 
280 213,77 Kč včetně DPH. Ke schválení je předkládán je proto také předkládán dodatek 
Smlouvy o dílo ze dne 19. 9. 2022, který snižuje celkovou cenu díla na částku 6 628 958,44 
Kč včetně DPH. Starosta dále informoval o aktuálním stavu a plánu zbývajících prací. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Změnový list číslo 1/2023 a Dodatek č.1 
Smlouvy o dílo ze dne 19. 9. 2022, kterým se snižuje celková cena díla na částku 
6 628 958,44 Kč včetně DPH. 
 
Bod 5. Smlouva o dotaci z POV Pardubického kraje 

Starosta obce informoval o schválení žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje pro rok 2023 – schválená neinvestiční dotace ve výši 135 000,- Kč na 
úhrada části úroků z úvěru na stavbu splaškové kanalizace. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Splašková kanalizace – splátka úroků z úvěru“ 
ve výši 135 000,- Kč. 
 
 
 



Bod 6. Různé 
6.1. Smlouva o spolupráci p ři zajišt ění zpětného odb ěru a zařazení místa zp ětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodá řství 
 Starosta obce informoval o novém návrhu smlouvy se společností EKO-KOM a.s., 
která pro naši obec prostřednictvím svozové firmy LIKO SVITAVY a.s. zajištuje zpětný odběr 
tříděného odpadu. Nová smlouva navazuje na předchozí z roku 2014. Před hlasováním byl 
dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM a.s. a dále schvaluje zmocnění firmy LIKO SVITAVY 
a.s. k plnění části povinností obce dle výše uvedené smlouvy.  
 
6.2. Rekonstrukce školy 

Starosta obce informoval o možnosti podání žádosti o dotaci na pokračování 
rekonstrukce základní školy v našem spoluvlastnictví. Jedná se o dotační výzvu Ministerstva 
pro místní rozvoj s 80 % výší možné podpory na projekty s uznatelnými náklady max. 
10 000 000,- Kč. Z připraveného projektu Stavební úpravy ZŠ a MŠ Sádek čp. 55 – II. etapa 
byla rozpočtově vyčleněna část A s opravou hlavní střechy s rozpočtem ve výši 
9 816 161,42 Kč včetně DPH, na kterou by obec Sádek podala žádost o dotaci. Zbývající 
část střechy, část B, s rozpočtem ve výši 1 058 403,59 Kč včetně DPH by byla realizována 
v další etapě nebo z vlastních zdrojů. 

 Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro podání žádosti o dotaci ve výzvě 

Ministerstva pro místní rozvoj v programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
Dotační titul 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na rekonstrukci 
budovy Základní a Mateřské školy v Sádku s názvem Stavební úpravy ZŠ a MŠ Sádek čp. 
55 – II. etapa, část A. 

V souvislosti s výše uvedeným projektem uděluje spoluvlastník dotčených 
nemovitostí Obec Kamenec u Poličky, Kamenec u Poličky 90, 572 01, IČ: 00276804, 
souhlas s realizací projektu, která se týká vybudování nové školní družiny včetně zázemí 
v podkroví budovy ZŠ a MŠ Sádek a souvisejících stavebních úprav. Obec souhlasí se 
všemi projektovými aktivitami po celou dobu realizace projektu i v době udržitelnosti 
projektu.  
 
6.3. Veřejně prosp ěšné práce v roce 2023 
 Starosta obce informoval o situaci s programem veřejně prospěšných prací v roce 
2023 – zamítnutá žádost o zaměstnání a schválená žádost s pracovním poměrem od 1. 6. 
do 31. 10. 2023.  

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro zřízení pracovního místa VPP s 
podporou úřadu práce. 
 
6.4. Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poli čky 

Starosta obce informoval o stavu a plánu prací při rekonstrukci sportovního areálu. 
Informoval o brigádnické práci členů SDH – rekonstrukce opěrné zdi a plotu v zadní části 
areálu u skladu obce, rekonstrukce přístřešku atd. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o probíhající Rekonstrukci sportovního 
areálu Kamenec u Poličky. 
 



6.5. Informace opravách v obci 
 Starosta obce informoval o nutné opravě kamenných křídel mostu u obecního úřadu, 
dále o nutné opravě zábradlí a řims u mostu u areálu MIP, potřebné opravě kameniva u 
mostu u čp. 120. U mostů bude proveden nátěr zábradlí – brigádníci o prázdninách. Dále 
informoval o potřebě provedení zástřiku nejvíce poškozených částí místních komunikací 
včetně komunikace do osady Jelínek. Informoval také o reklamaci uložení kanalizačních 
poklopů splaškové kanalizace (výšková úprava do nivelity vozovky) a potřebě takto opravit 
některé další poklopy na dešťové kanalizaci. Dále je také reklamováno provedení některých 
části asfaltových povrchů po realizaci splaškové kanalizace. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro provedení nejnutnějších oprav mostů, 
místních komunikací a kanalizačních poklopů ve vlastnictví obce. 
 
6.5. Dotace z Výzvy MAS č.5 2022 PRV 

Starosta obce informoval o získané dotaci z výzvy MAS Poličsko v rámci operace 
19.2.1. Programu rozvoje venkova - pořízení třech mobilních nůžkových stanů. V dalším 
období bude provedeno poptávkové řízení a pořízení nejvhodnější varianty.   

Zastupitelstvo obce bere na vědomí pořízení nůžkových stanů z výzvy MAS Poličsko 
v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova. 
 
6.6. Informace – pozemky a nemovitosti 
 Starosta obce navázal na předchozí zasedání a informoval pokračování v jednání 
s majiteli pozemků v koridoru plánované místní komunikace mezi domy čp. 63 a 194. Dále 
informoval o jednání a plánované výstavbě v lokalitě nad domem čp. 49 – také koridor pro 
novou místní komunikaci dle územního plánu. Informoval o připravovaném majetkoprávním 
vypořádání u domu čp. 105 – prodej části obecního pozemku v zahradě domu a zakoupení 
čísti pozemku vně zahrady u chodníků. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o přípravě možného odkupu pozemků 
v trase koridoru plánované místní komunikace od domu čp. 63 k domu čp. 194, přípravu 
výstavby nad domem čp. 49 a přípravu majetkoprávního vypořádání u domu čp. 105. 

 
6.7. Informace provoz pohostinství a provoz areál P od Lipou 
 Starosta obce podal zprávu o provozu pohostinství a areálu Pod Lipou od 1. 6. 2023.  

Hospoda:  - zmrzlina PO – NE od 14.00, provoz hospody PÁ - NE 
 Areál:  - provoz PO – PÁ od 15.00 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o provozu pohostinství a areálu Pod 
Lipou. 

 
Bod 7. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních činnostech a událostech v obci 
v posledním období. Poděkování za pomoc s organizací a poděkování za účast. Informoval 
o připravovaném zájezdu na muzikál Anděl Páně 30. 12. 2023. 

Příští veřejné zasedání se uskuteční dle potřeby – pravděpodobně konec měsíce 
srpna. 
 
Bod 8. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 



 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce Kamenec u Poličky za rok 2022, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Kamenec u Poličky s vyjádřením souhlas 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje proúčtování výsledku hospodaření obce 
z hlavní činnosti obce za rok 2022 takto: - výsledek hospodaření  4 919 836,17 Kč převést 
na účet 432 - nerozdělený zisk z minulých let. Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky 
schvaluje roční účetní závěrku za rok 2022. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2/2023 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 31. 5. 2023. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Změnový list číslo 1/2023 a Dodatek 
č.1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 9. 2022, kterým se snižuje celková cena díla na částku 
6 628 958,44 Kč včetně DPH. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Splašková kanalizace – splátka úroků z úvěru“ 
ve výši 135 000,- Kč. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM a.s. a dále schvaluje zmocnění firmy LIKO SVITAVY 
a.s. k plnění části povinností obce dle výše uvedené smlouvy.  
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o dotaci ve výzvě 
Ministerstva pro místní rozvoj v programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
Dotační titul 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na rekonstrukci 
budovy Základní a Mateřské školy v Sádku s názvem Stavební úpravy ZŠ a MŠ Sádek čp. 
55 – II. etapa, část A. 

V souvislosti s výše uvedeným projektem uděluje spoluvlastník dotčených 
nemovitostí Obec Kamenec u Poličky, Kamenec u Poličky 90, 572 01, IČ: 00276804, 
souhlas s realizací projektu, která se týká vybudování nové školní družiny včetně zázemí 
v podkroví budovy ZŠ a MŠ Sádek a souvisejících stavebních úprav. Obec souhlasí se 
všemi projektovými aktivitami po celou dobu realizace projektu i v době udržitelnosti 
projektu.  
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zřízení pracovního místa VPP s 
podporou úřadu práce. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o zprávu o aktuálním 
stavu prací Rekonstrukce areálu Pod Lipou. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje provedení nejnutnějších oprav mostů, 
místních komunikací a kanalizačních poklopů ve vlastnictví obce. 
 



11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí pořízení nůžkových stanů z 
výzvy MAS Poličsko v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o přípravě možného 
odkupu pozemků v trase koridoru plánované místní komunikace od domu čp. 63 k domu čp. 
194, přípravu výstavby nad domem čp. 49 a přípravu majetkoprávního vypořádání u domu 
čp. 105. 
 
13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o provozu pohostinství a 
areálu Pod Lipou. 
 

Usnesení bylo schváleno 8-mi hlasy pro. 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 31. 5. 2023. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Bc. Stanislava Švandová 
 
 
 
Andrea Šafránková DiS 


